[image: Потанино7]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОТАНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
Волховского муниципального района
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» марта 2019 года                                                                                               № 78
дер. Потанино
Волховский район  Ленинградская область

О внесении изменений в постановление от 02.11.2018 № 207 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие части территории  муниципального образования Потанинское сельское поселение Волховского муниципального района
Ленинградской области на 2019 год»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Потанинское сельское поселение от 30 октября 2013 года № 126 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ Потанинского сельского поселения», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), областным законом Ленинградской области от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области» (редакция от 16.06.2018), областным законом от 28.12.2018 № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области», администрация муниципального образования Потанинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
постановляет:
1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Развитие части территории  муниципального образования Потанинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2019 год», утвержденную постановлением от 02.11.2018 № 207 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие части территории  муниципального образования Потанинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2019 год», и читать её в редакции согласно Приложению к данному постановлению.
2. Настоящее Постановление подлежит обязательному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования
Потанинское сельское поселение                                                                    В.В. Ибадова
Приложение № 1

Муниципальная программа
«Развитие части территории  муниципального образования Потанинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
 на 2019 годы»

ПАСПОРТ
муниципальной  программы
«Развитие части территории  муниципального образования Потанинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
 на 2019 годы»

	Наименование муниципальной программы

	Развитие части территории муниципального образования Потанинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2019 год

	Правовые основания для разработки Программы
	- Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- Областной закон Ленинградской области от 15 января 2018 года № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области» (редакция от 16.06.2018)
- областной закон от 28.12.2018 № 147-оз «О старостах сельских населенных пунктов Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований Ленинградской области»

	Исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Потанинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

	Участники муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Потанинское сельское поселение

	Подпрограммы муниципальной программы
	нет

	Цели муниципальной программы

	- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;
- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

	Задачи муниципальной программы
	- Создание благоприятных условий для проживания и отдыха населения, улучшение санитарного состояния территории поселения, приведение в качественное состояние элементов благоустройства;
- Улучшение внешнего облика муниципального образования Потанинское сельское поселение.
- Создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности, формирование позитивного отношения к сельской местности и сельскому образу жизни.

	Целевые   показатели реализации муниципальной программы
	количество отремонтированных объектов для создания комфортных условий для жизнедеятельности в сельской местности, усл.ед.
количество установленных систем видеонаблюдения для повышения уровня безопасности граждан, проживающих на территории муниципального образования, усл.ед.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2019 год

	Объем финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы
2019 год - 1997,37 тыс. рублей, из них:
- 1895,06 тыс. рублей (областной бюджет)
-  101,0 тыс. рублей (местный бюджет)
- 4,0 тыс. рублей (вклад граждан)

	Ожидаемые результаты от реализации муниципальной программы
	1. Повышение общественной  значимости развития сельских территорий  и привлекательности сельской местности,
2. Повышение  уровня социально-инженерного обустройства в сельской местности  для комфортного проживания населения.
3. Улучшение состояние дорог территории поселения.

1.  Характеристика проблемы

К числу основных проблем развития сельских территорий, на решение которых  направлена реализация Программы, относятся сложная демографическая ситуация, малонаселенность  сельских территорий, низкий уровень  благоустройства и обеспеченности инженерной инфраструктурой.

2. Основные цели и задачи Программы

Основными целями Программы являются:
- Повышение уровня благоустройства территории муниципального образования Потанинское сельское поселение для обеспечения благоприятных условий проживания населения;
- Повышение уровня бытового обслуживания населения муниципального образования Потанинское сельское поселение;
Основными задачами Программы являются:
- создание благоприятных условий для проживания в сельской местности;
- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

3. Сроки реализации Программы

Реализацию Программы предполагается осуществить в 2019 году.

4. Основные мероприятия Программы

Основные мероприятия Программы:
Создание комфортных условий жизни сельского населения, которые включают мероприятия по:
1. Ремонт крыши на здании Дома культуры МБУКИС Потанинский СДК;
2. Приобретение и установка  системы видеонаблюдения  на здании Дома культуры МБУКИС Потанинский СДК;
3. Ремонт дороги в д. Вороново.

5. Ресурсное обеспечение Программы

Программа реализуется за счет средств бюджета Ленинградской области и муниципального образования Потанинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.

6. Ожидаемые результаты реализации Программы

Реализация  мероприятий Программы  будет способствовать  повышению уровня жизни населения, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в сельской местности иных форм местного самоуправления.

Приложение № 1
к муниципальной программе

План мероприятий муниципальной программы
«Развитие части территории  муниципального образования Потанинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области  на 2019 год »

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок финансирования мероприятия
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в ценах года реализации мероприятия)
	Ответственные исполнители

	всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Ремонт крыши на здании Дома культуры МБУКИС Потанинский СДК
	2019
	900,0

	854,0
	45,0
	1,0
	Администрация
муниципального образования
Потанинское сельское поселение

	2
	Приобретение и установка  системы видеонаблюдения  на здании Дома культуры МБУКИС Потанинский СДК
	2019
	185,8

	174,8
	10,0
	1,0
	Администрация
муниципального образования
Потанинское сельское поселение

	3
	Ремонт дороги в д. Вороново
	2019
	914,260

	866,26
	46,00
	2,0
	Администрация
муниципального образования
Потанинское сельское поселение

Итого на 2019 год

	2000,06

	1895,06
	101,00
	4,0

Приложение № 2
к муниципальной программе

Целевые показатели муниципальной программы
«Развитие части территории  муниципального образования Потанинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области  на 2019 год»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Единица измерения
реализации программы
	Значение показателя реализации программы

	1
	Ремонт крыши на здании Дома культуры МБУКИС Потанинский СДК
	ус. ед.
	1

	2
	Приобретение и установка  системы видеонаблюдения  на здании Дома культуры МБУКИС Потанинский СДК
	ус. ед.
	1

	3
	[bookmark: _GoBack]Ремонт дороги в д. Вороново
	ус. ед.
	1

image1.jpeg

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОТАНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волховского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «

29

»

марта

201

9

года

№

78

дер. Потанино

Волховский район  Ленинградская область

О внесении изме

нений в постановление от 02

.

11.

2018 № 207 «

Об утверждении

муниципальной программы

«

Развитие части территории  муниципального

образования Потанинское сельское посел

ение Волховского муниципального района

Ленинградской области на 201

9

год»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования

Потанинское сельское поселение от 30 октября 2013 года № 126 «Об утверждении

порядка разработки и реализации

муниципальных программ Потанинского сельского

поселения», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с

изменениями и дополнениями),

о

бластн

ым

закон

ом

Ленинградской области от 15 января

2018 года № 3

-

оз «О содействии участию населения в осуществлении местного

самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских

поселков муниципальных образований Ленинградской области» (редакц

ия от 16.06.2018)

,

областн

ым

закон

ом

от 28.12.2018 № 147

-

оз «О старостах сельских населенных пунктов

Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного

самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований

Л

енинградской области»

,

администрация муниципального образования Потанинское

сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области

постановляет:

1.

Внести изменения

и дополнения

в муниципальную программу «

Развитие части

территории

муниципального образования Потанинское сельское поселение Волховского

муниципального района Ленинградской области на 2019 год

», утвержденную

постановление

м

от 02

.11.2018 № 207 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие части территории  муниципально

го образования Потанинское сельское

поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2019 год»

,

и

читать её в редакции согласно Приложению к данному постановлению.

2

. Настоящее Постановление подлежит обязательному опубликованию

(обнарод

ованию) в средствах массовой информации.

3

. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

Потанинское сельское поселение

В.В. Ибадова

    АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   ПОТАНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ   Волховского муниципального района   Ленинградской области     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от « 29 »  марта   201 9   года                                                                                                    №  78   дер. Потанино    Волховский район  Ленинградская область     О внесении изме нений в постановление от 02 . 11. 2018 № 207 « Об утверждении  муниципальной программы   « Развитие части территории  муниципального  образования Потанинское сельское посел ение Волховского муниципального района   Ленинградской области на 201 9   год»     В соответствии с постановлением администрации муниципального образования  Потанинское сельское поселение от 30 октября 2013 года № 126 «Об утверждении  порядка разработки и реализации   муниципальных программ Потанинского сельского  поселения», руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с  изменениями и дополнениями),   о бластн ым   закон ом   Ленинградской области от 15 января  2018 года № 3 - оз «О содействии участию населения в осуществлении местного  самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских  поселков муниципальных образований Ленинградской области» (редакц ия от 16.06.2018) ,   областн ым   закон ом   от 28.12.2018 № 147 - оз «О старостах сельских населенных пунктов  Ленинградской области и содействии участию населения в осуществлении местного  самоуправления в иных формах на частях территорий муниципальных образований  Л енинградской области» ,  администрация муниципального образования Потанинское  сельское поселение   Волховского муниципального района Ленинградской области     постановляет:   1.  Внести изменения  и дополнения  в муниципальную программу « Развитие части  территории   муниципального образования Потанинское сельское поселение Волховского  муниципального района Ленинградской области на 2019 год », утвержденную  постановление м   от 02 .11.2018 № 207 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие части территории  муниципально го образования Потанинское сельское  поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2019 год» ,  и  читать её в редакции согласно Приложению к данному постановлению.   2 . Настоящее Постановление подлежит обязательному опубликованию  (обнарод ованию) в средствах массовой информации.   3 . Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.           Глава администрации    муниципального образования     Потанинское сельское поселение                                                                      В.В. Ибадова